3

    Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

      Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

        [image: image1.png]

            Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2019 года

                                                       № 56

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях оказания социальных услуг маломобильным категориям граждан Волоконовского района  по доставке к социально значимым объектам района и области, расширения видов услуг, предоставляемых одиноким пенсионерам и инвалидам по ведению домашнего хозяйства, Муниципальный совет Волоконовского района

р е ш и л:

1. Утвердить перечень и тарифы на дополнительные платные социальные услуги,  не входящие в перечень гарантированных государством социальных услуг, предоставляемые муниципальным бюджетным стационарным учреждением социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района» (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2019 года.

3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на официальном сайте администрации Волоконовского района в сети «Интернет» по адресу: volokonadm.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.).

Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района                                                         Н. Меланина
                                                                                                            Утверждены:
 решением Муниципального

совета Волоконовского района
от 12 февраля 2019года

                                                                                                            № 56
ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПЛАТНЫЕ  СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, НЕ ВХОДЯЩИЕ В  ПЕРЕЧЕНЬ ГАРАНТИРОВАННЫХ ГОСУДАРСТВОМ  СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ СТАЦИОНАРНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ СИСТЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА»

	N п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуги (рублей)

	1. Услуги по ведению домашнего хозяйства
(в том числе посредством мобильных бригад)

	1.1
	Вспашка мотоблоком огорода
	1 сотка
	230

	2. Услуги службы "Социальное такси"

	2.1
	Проезд по маршруту «п.Волоконовка – г.Валуйки»
	1 поездка
	50

	2.2
	Проезд по маршруту «г.Валуйки - п.Волоконовка»
	1 поездка
	50

	2.3
	Перевозка пассажиров (инвалидов или детей-инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, использующих для передвижения технические средства реабилитации (кресла-коляски с ручным приводом, кресла-коляски малогабаритные); инвалидов 2 группы со 2 степенью ограничения или инвалидов 1 группы с 3 степенью ограничения способности к передвижению, не использующих для передвижения технические средства)*
	1 пас./км
	5

	2.4.
	Простой автотранспортного средства в ожидании пассажира
	30 минут
	50

Об утверждении перечня и тарифов на дополнительные платные социальные услуги, не входящие в перечень гарантированных государством  социальных услуг, предоставляемые МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района»